[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринский муниципальный  район
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

от 19 октября 2017  г                                                                            № 19

   с.Ницинское.

О внесении  изменений и дополнений  в Правила «Нормы и правила благоустройства и содержания территории Ницинского сельского поселения» принятого  решением Думы Ницинского сельского поселения  от 19.06.2012года  № 199 «Об утверждении норм и правил благоустройства территории Ницинского сельского поселения»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  № 361-ФЗ от 30.11.2011г  «О внесении изменений в отдельные Законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства   строительства  и жилищно- коммунального  хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 №711, в целях наведения надлежащего порядка по содержанию территорий, улиц, дорог, жилищного фонда и объектов благоустройства   Ницинское сельское поселение, руководствуясь Уставом Ницинского сельского поселения,  Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила «Нормы и правила благоустройства и содержания территории Ницинского сельского поселения» принятого  решением Думы Ницинского сельского поселения  от 19.06.2012года  № 199 «Об утверждении норм и правил благоустройства территории Ницинского сельского поселения»
  Раздел 1 Правил    «Общие  положения»  изложить  в следующей редакции:

Элементы благоустройства:

- элементы озеленения;

- покрытия;
- ограждения (заборы);
-водные устройства;
- элементы освещения;
-рекламные конструкции;
- некапитальные, нестационарные сооружения;
-элементы объектов  капитального строительства.
Раздел 1 «Объекты  благоустройства» изложить в следующей редакции:
-Детские  спортивные площадки;
- места для выгула собак;
- площадки автостоянок;
-улицы,  в том числе дороги и пешеходные  дорожки;
-парки, скверы, зелёные зоны;
-площадки,  набережные и другие  территории;
- технические зоны  транспортных и инженерных коммуникаций;

        -контейнерные площадки  для складирования коммунальных отходов.
 Раздел 2. «Порядок уборки и содержания территории Ницинского сельского поселения» дополнить словами  в начале  первого  абзаца:
«В  каждом  населённом пункте поселения составить согласованные  с заинтересованными лицами карты  подведомственных территорий с  закреплением ответственных за уборку конкретных участков  территории,  в  том  числе  прилегающих  к объектам  недвижимости  всех  форм  собственности.  Карта  согласовывается  со  всеми  ответственными должностными  лицами (управляющими  компаниями, предприятиями, предприятиями ЖКХ) с указаниями мест сбора ТКО» (далее по тексту).
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (WWW.nicinskoe.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на комиссию по муниципальному   хозяйству и социальной  политике (председатель комиссии В.С.Лунин)
Председатель Думы                                                       Глава  Ницинского

Ницинского сельского поселения                                    сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова